

KURJER WARSZAWSKI

D. 13. Listopada.

NIEDZIELA.

Rok 1831.

N^o 307.

WSPOMNIENIA.
Zgon Xcia Teodora
Potockiego Pryma-
sa 1738.

Ogłoszenie. Kommissja ustanowiona w Warszawie z rozkazu JO. Xiążęcia Warszawskiego Hrabiego *Paskiewicza* Erywańskiego, Jenerała Feldmarszałka głównie dowodzącego Armią czynną i zgodnie z zamiarami w tej mierze Jego Cesarzewiczowskiej Mości Wielkiego Xcia Michała Pawłowicza, dla uporządkowania papierów pozostałych w Sztabie Głównym i w Kancellarjach s. p. Jego Cesarzewiczowskiej Mości Cesarzewicza przystępując do odkrycia i odebrania na powrót wszelkich w czasie rewolucji pochwytych dzieł, papierów i ksiąg tak ze Sztabu Głównego i Kancellarji iako też i Gabinetów Jego Cesarzewiczowskiej Mości Cesarzewicza i JW, Jenerała Piechoty Hrabiego *Kuruty*, ogłasza niniejszym, że każdy iakiego bęć stanu i płci, ktoby wiedział kiedy mianowicie, z czyiego polecenia i przez kogo zabierane były z powyższych miejsc wciągu rewolucji dzieła, papiery i księgi, gdzie takowe znajdowały się i dotąd są ukryte, obowiązany jest iak najsumiennieji uwiadomić o tem Kommissją na piśmie, lub stawić się osobiście i złożyć w Kommissji oświadczenie. Na przedstawienie do Kommissji wiadomości o tem na piśmie lub na stawienie się kto zechce osobiście, Kommissja przeznacza 2 miesięczny termin, licząc od dnia 13 (1) Listopada r. b. Nadto Kommissja poczytnie sobie za obowiązek uwiadomić, że o każdym ktoby zakommunikował jej dokładną na piśmie lub słownie wiadomość, o zabranych papierach lub księgach, i te podług takowego podania wynalezionemi

zostały, nieomieszka przedstawić i gorliwość iego zaświadczyć przed wyższą władzą; przeciwnie zaś, ięśliby mający wiadomość o ukryciu pochwyconych w czasie rewolucji dzieł, papierów i ksiąg niedonieśli o tem Kommissji, w terminie przez niniejsze ogłoszenie przeznaczonym, takowi gdy odkrytemi i przekonanemi o zamilczeniu tego co wiedzą lub zataianiu ksiąg i pism zostaną, ulegną odpowiedzialności, wedle surowości prawa. Kommissja odbywa posiedzenie swoje wpałacu Brylowskim przy placu Saskim.— Warszawa dnia 30 Października 1831.

W dalszym ciągu rozporządzenia Wysokiej Kommissji Rządowej Sprawiedliwości z dnia 22 Października r. b. wydanego, ogłasza się dla wiadomości publicznej dodatkową listę Mecenasów i Adwokatów którzy do sprawowania obowiązków przypuszczonemi zostali, a to w celu iżby osoby interessowane w swych sprawach do nich udać się mogli. Lista takowa jest następująca: *Tomasz Świącki, Jan Alo: Owidzki, Wincenty Topor Matuszewski, Antoni Grabowski Mecenasi. Wojciech Wołowski, Jan Nepo: Eastowiecki Adwokatci Sądu Appellacyjnego.* — Radca Stanu Prezes, *Wy-czechowski.* — *Geroszewski Sekretarz.*

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy. Gdy stosownie do istniejących rozporządzeń układana ma być przez Panów Kommissarzy cyrkulowanych, lista osób, leceniem trudniących się; wzywa więc niniejszem WW. Penów Doktorów chirurgji i medycyny, Dentystów, Chirurgów Igo i 2go rzędu, Aptekarzy, Akuszer-

ki, Subjektów, Weterynarzy it. p. ażeby najdalej do dnia 22 b. m. każdy do respektiwe Kommissarzy cyrkułu w którym mieszka zgłosił się. — Refe: Stanu Vice-Prezydent, *Gerlitz*.

W miejsce dotychczasowej Kommissji Umorzenia długu krajowego, Rząd tymczasowy, do dalszych rozkazów N. PANA, mianował Kommissją, której Prezesem jest Alex: Hra: *Potocki*, a Członkami *Plichta* i *Chełmicki* Sędziowie N. J., Alex: *Prusak*, Ant: *Szłubowski*, Leon *Poławski*, Józef *Keler* i Józef *Dyzmański*.

Rząd tymczasowy Królestwa Polskiego wezwał Referendarza stanu *Alexandra Grajbnera* do tymczasowego pełnienia obowiązków Rady głównej izby obrachunkowej. — Jenerał piechoty Hrabia *Kurula* ma wkrótce przybyć do *Warszawy*. — Jenerał-Adjutant *Richter* wczoraj opuścił tutejszą stolicę. — Słota ciągła iesienna rozpoczęła się wczoraj, z deszczem przez kilka chwil śnieg padał.

Na ostatnich Targach Warszawskich płacono za korzec Żyta zł. od 20 do 26. Pszenicy od 32 do 36. Jęczmienia od 16 do 25. Owsa od 13 do 16. Siana furę iednokonną od 26 do 34; parokonną od 54 do 57.

Rys krótki Historji naturalnej, przepisany przez K. R. W. R. i O. P. na klasę pierwszą, wyszedł z druku. Dostać go można w znacznych partjach i częściowo w Księgarni Stanisława *Strejbla* w Lublinie. Cena ex-emp: zł. I.

W *Lublinie* weszłym miesiącu żyć przestała ś. p. J. Pani *Barbara Zakrzewska* dawniej znana *Sierakowska* iako należąca do rzędu ulubionych *Artystek Dramatycznych* gdy Teatr Polski kwiitnąć zaczynał. Przedstawiała ona z powszechnem zadowoleniem role wesółych służących (*Suberetek*). Od lat przeszło 40stu opuściła scenę, a żyła lat 80 kilka; do agonii zachowała dawną wesołość i wiek jej sędziwy był tyle przyjemnym wszystkim i o-

taczającym, iakiej serce było napełnione dobrocią. Zawsze przepowiadała że w iednym czasie żyć przestanie z wzorową *Artystką Truskolaską*, co się sprawdziło.

Z *Petersburga*. — Ukaz do rządzącego Senatu. „W ciągu działań wojennych, mających na celu poskromienie wszczętego w różnych guberniach zachodnich rokoszu, zwiacając uwagę na los tych mieszkańców wspomnianego kraju, którzy mogli być wciągnięni do uczestnictwa w buncie przeciw własnej chęci, dozwoliliśmy, ukazem do Rządzącego Senatu, w d. 6 Maia bież: roku danym, wyjąć z pod ustanowionego sekwestru do dalszego roztrąśnienia, majątki tych, którzy, w przeciagu miesiąca od daty tego ukazu, z prawdziwym żalem stawiać się będą przed miejscowemi władzami i usunąć się od wszelkiego dalszego z powstającami spólnictwa. Gdy skutkiem tego niektórzy obywatele zaczęli dobrowolnie przychodzić i prosić o przebaczenie, ze względu przeto na takowe przykłady i aby w tych miejscach wymienionych guberni, które mogły uciecierpieć od złych chęci iednych i od obłąkania drugich, przywrócić spokojność nietylko sięm oręża, lecz i łagodnością dla samych nawet winnych, ukazem Naszym z dnia 14 Czerweca b. r. znowu Główni dowódczy wojsk i inni zwierzchnicy upoważnieni zostali, iżby gdy przyjdą do nich dobrowolnie, z wyznaniem żalu, obywatele, którzy do buntu, nawet zbrojną ręką, należeli, dawali im zaświadczenia o takowem ich stawieniu się, i wzięwszy od nich na piśmie zaręczenia niezachwianej nadal wierności, odsyłali ich do majątków. Z kolei, ażeby obok wszelkiej łagodności, zachować słusny przedział pomiędzy występkiem, ze słabości lub błędu pochodzącym, a złościwemi zamiarami i zaciekleścią wadradzie, w zatwierdzonych przez Nas, 17 Lipca b. r. szczegó-

łowych prawidłach ostanowieniu wyroków nad buntownikami, oraz o sekwestrze i braniu na skarb i. h. majątków, uznaliśmy za potrzebną, za ostateczny termin, w którym wspólnicy rokoszu mogą jeszcze szukać darowania winy, zakreslić trwanie, jak dłym z tych krajów, działan wojennych, gdyż ci wszyscy, którzy pielęgnowali występne nadzieie i marzenia swoje aż do samej tej chwili, kiedy ie siła orga-za całkiem zniszczyła, niemogą być uważani inaczej, jak za zatwardziałyh buntowników, Naszego miłosierdzia niegodnych. Stósownie do tego, teraz, po uskromieniu już buntu, rozkazujemy: w guberniach, gdaie miały miejsce wojenne przeciw powstańcom działania, i gdzie już zostały przywiedzione do końca, z usmierzeniem rokoszu i przywróceniem spoko-kojności, obwieścić wolą Naszą. iż wszyscy ci, z liczby uczestników powstania, którzy, w skutek poprzednich rozkazów, niestawili się u władz, z prośbą o przebaczenie, do czasu, urzędowego w każdym z osobna miejscu ogłoszenia niniejszego ukazu, niebędą już potem mogli korzystać z tej łaskawości rządu, i że iak sami oni, tak i ich majątki, ulegną skutkom prawa i oddzielnie wydanych w tym przedmiocie postanowień. Rządzący Senat nieomieszka uczynić nak. żytyh rozrządzeń ku wykonaniu niniejszego. — *W Carskiem Siolze d. 4 Października 1831 r.* MIKOLAJ.

Rząd *Papiezki* przesał kupcowi *Terni* w *Ankonie* pełnomocnictwo, żeby ten utworzył pożyczkę dla tegoż rządu wynoszącą 2,000,000 talarów rzymskich. Ta pożyczka nieprzysłała do skutku, miała zaś być zapewniona na części funduszu podatków legacyjnych skonfiskowa-nych towarów w czasie jarmarku w *Senigagliji*. — Posłowie 5ciu wielkich Mocarstw zebrałi się w *Londynie* d. 29 a. m. w tajemczym Mi-

nisterjum spraw zagranicznych. Narada trwała przeszło godzinę. — *Gazeta Angiel: Times* utrzymuje, że sprawa *Grecji* zostaje w złym stanie, z powodu nieporządku i zamieszania w tym kraju. — Donoszą z *Belgi* że w *Tongern* i *Hasselt* powstała trwoga, głoszone bowiem, iż wojska *Holenderskie* do tych miast wkroczą, a tegoż powodu władze miejscowe udały się spiesznie z kassami publicznymi do miasta. — Kilka armat zaprowadzono do *Leodjum*, dokąd znowu udaie się wojsko *Belgickie*. — Na posiedzeniu Izby reprezentantów *Królestwa Belgickiego*, przyjęto większością 21 głosów, układy *Posłów 5ciu wielkich Mocarstw* składające się z 24 artykułów. — Przeciw 2m fregatom *Angielskim* krążącym przy brzegach *Holandji* i na *Skaldzie* wystawiono 390 armat *Holenderskich*, przy których stoją artylerzyści z zapalonymi lontami. — Dnia 5 b. m. odbyło się w *Berlinie* posiedzenie *Towarzystwa iograficznego*. — W *Londynie* rozeszła się wiadomość, że 70 starszych synów *Parów Angielskich* wkrótce zwołani będą do Izby wyższej parlamentu, aby wspierali sprawę reformy. — Donoszą z *Hagi*, że w *Nymwedze* ma być spiesznie okopany tajemny oboz bli-ki twierdzy od strony lądu. — Potwierdza się pogłoska w *Londynie*, że gdy *Holandja* nieprzychyli się do układów *Posłów 5ciu Mocarstw*, wojsko *Francuzkie* na pomoc *Belgji* przywołanem zostanie. — *Gazety Belgickie* zaczęły umieszczać uwagi o zesłej rewolucji w tym kraju, dowodząc, że te zaburzenia trudne do wynagrodzenia przyniosły sakody, i że większa połowa *Belgijczyków* już narzeka iż usłuchali rad nierozważnych. — W *Anglii* *Biskupi* doznają przykrych wyrzutów za to, że sprzeciwiali się przyjęciu projektu reformy Parlamentu. — W jednym amniejszych miast *Francji*, *Wilk wściekły* wpołdźszy na odległą

ulicę pokasał idącego młodzieńca; wkrótce tenże młodzieniec zaczął napastować ludzi, krzyczał, że kogo tylko spotka zagryzie go! musiano nieszczęśliwego zastrzelić! — Na sejmie Wielkiego Xtwa *Badeńskiego* znowu podano petycję aby ustanowiono prawo, mocą którego *Xiąża Katolicy* mogliby się żenić. — Podczas rewji, którą odprawiali synowie Króla francuzów *Xiążęta Orleański* i *Nemurški* miesiaca zeszłego pod St: *Amand*, wystąpił *Grenadier* jeden z szyku i prosto poszedłszy do *Xiącia Orleańskiego* upraszał go o urlop miesięczny. „Na miesiąc cały chcesz się oddać, rzekł *Xiąże*, to wiele: spodziewam się jednak, że ci dwu tygodniowy urlop u *Jenajęta* wyrobisz.“ *JO. Panie*, odpowiedział żołnierz, jestem ja z *Paryża*. Przez 5 dni muszę maszerować a tyle też czasu trzeba mi na powrót; niewiele mi więc pozostanie dni, którebym mógł przepędzić z rodziną moją, z którą już od lat 10 się niewidziałem. „O to masz odpowiedział *Xiąże*, dając mu 4 *luidory*, jedź dyliżansem, lecz po upłynieniu 2ch tygodni stajń znowu w tym obozie. „Ten uczynek *Xiącia* sprawił wielkie wrażenie na żołnierzach. — *Dzienniki Paryżkie* donoszą że w kilku departamentach *Francji* powstały zamieszania, które jednak przez przeczność rządu uśmierzone zostały, niedawno uwięziono kilkadziesiąt osób należących do stronnictwa *Karlistów*, odbywających ciągle tajne posiedzenia nad granicą *Hiszpańską*. — W państwie *Hiszpańskiem* tworzą się nowe bandy *buntownicze* które przez wojska *Królewskie* są ścigane. — *Cesarz Don Pedro* obiadował niedawno z *Królem Francuzów* i jego rodziną; ci *Monarchowie* żyją w ścisłej przyjaźni. — W *Stambule* panuje spokójność, jednak *tameczni mieszkańcy* okazali nieukontentowanie z powodu nowej monety, która o 25 procent jest gorsza od do-

tychczasowej. *Garnizon Stambułu* został z tego powodu wzmocniony przez regularne wojsko. — *Sułtan* ciągle wykonywa swoje plany reformy, które jeżeli zostaną przywiedzione do skutku, będą nader korzystne dla wszystkich mieszkańców *Turcji* bez różnicy wyznania religijnego. — *Kapudan Basza* który miał zamiar z swoją flotą udać się do *Egiptu*, wrócił do *Stambułu* lękając się cholery która w *Egipcie* rozszerza się gwałtownie; w *Smirnie* także wznowiła się cholera a w *Adryanopolu* tak się rozszerzyła, że *tameczni mieszkańcy* w znacznej liczbie padli ofiarą tej okropnej choroby. W *Stambule* cholera zupełnie ustała, a *morowa* zaraza tylko wznowia się czasami. — *N. CESARZ Rosyjski* pozwolił żeby kilkadziesiąt rodzin *Greckich* osiadło w *Besarabji* i w *Guberniach nowo-rosyjskich*, po złożeniu przysięgi wierności; przez co *tameczny bataljon piechoty Greckiej* będzie mógł być zupełnie skompletowany. — *Xie Paweł Wirtemberski* bawiący teraz w *Paryżu*, odwiedził rodzinę *Króla Francuzów*. — Jeden z bogatych *Lordów Angielskich* przybywszy niedawno do *Paryża*, przeznaczył milion złp: na wychowanie kilkadziesiąt sierot płci żeńskiej wyznania *Katwińskiego*.

Podpisany *Tancerz Teatru Naro:* i razem *Nauczyciel Tańców Pokoiowych*, postanowiwszy otworzyć z dniem 15 b. m. *Salę Tańców* w pałacu dawniej *Polskich*, a teraz *Piotrowskich* zwanym, przy ulicy *Długiej* pod Nr 557 na *Iszem* piętrze od frontu, ma zaszczyt o tem donieść osobom płci obojej, mającym zamiar pobierania prywatnie lub na sali *Lekcji Tańców*. — *Jan Żurkowski.*

Ratunek dla Piśaków. *Pianistwo* sprawia odrętwiałość (stupor) ciała, która poczyna być niebezpieczną, skoro się nad 12 lub 14 go-

dziń przedłuży. Najskuteczniejszy środek w tym razie przymieszać do kieliszka wody 3 grany cremortartari (tartar. emetic.) i dać wypić choremu; co 10 minut to samo powtarzać, dopóki nie pocznie vomitować. Jak mu się mgło zrobić, dać do picia ziółek chamomil, co ułatwia vomity. Kiedy vomity już swój skutek sprawiły, dać mu co 10 minut szklankę wody z łyżką wyciśniętego soku cytrynowego lub też z łyżką octu. Nacieraj ciało flanelą w ocie maczaną i okładaj szmatami w zimnej wodzie umoczonemi głowę. Przytem staw butelki z gorącą wodą między łytki i w negach. Ten przepis jest umieszczony w nowym Kalendarzu, w którym podano następujące uwiadomienie:

Wyszedł z druku **KALENDARZ DOMOWY A. Gałzowskiego i komp:** na rok 1832. Zawiera następujące materje: Znaczenie wyrazów i znaków kalendarzskich. Święta i lunacje. Rachuba mahometanńska, dni galowe, ewangelje. Tabella do regulowania zegarów podług kompasu. Tabella długości dnia wschodu i zachodu słońca. Tablica odmian powietrza przez wszystkie lunacje w roku na wszystkie lata. Podział roku u Słowian. Imiona świętych ułożone alfabetycznie. Imiona Słowiańskie ułożone alfabetycznie. Upominek. Sekreta. O celniejszych malarzach polskich. Niektóre wiadomości o dawnych Słowianach. Dyogenes. Newton. Powieści i Anegdoty. Rozmaitości. Odkrycia i zdarzenia historyczne. Tabella procentowa. Tabella gospodarska. Jarmarki znaczniejsze krajowe i zagraniczne. Zacięcia. Wykaz przychodu i odchodu poczt z Warszawy i do Warszawy. Cena zł: 2. **KALENDARZE SCIENNE** z tejże Drukarni wkrótce także wyjdą.

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.
Podając do wiadomości publicznej że następujące bilety zastawne lombardowe iako to: Nro 5,065, na zł: 180. Nro 3,327, na zł: 150. Nro 6,404, na zł: 100. Nro 4,946, na zł: 30. Nro 7,785, na zł: 20. Nro 4,564, na zł: 220. Nro 3,922, na zł: 120. Nro 4,024, na zł: 20. Nro 4,116, na zł: 400. Nro 3,824, na zł: 100. Nro 12,406, na zł: 170. Nro 9,540, na zł: 170. Nro 9,235, na zł: 70. Nro 7,991, na zł: 40. Posiadaczom tychże zaginęły, wzywa każdego w czyich ręku takowe znajdować się mogły,

ażebym w przeciągu sześciu tygodni od daty, mniejszego obwieszczenia, a najdalej do dnia 25 Grudnia r. b. do Dyrekcji Lombardu posiedzenia swe w Ratuszu Głównym odbywającej zgłosił się i prawo posiadania ónych udowodnił, inaczej albowiem po upływie z wżycy zakreślonego terminu nowe bilety zastawne w miejsce zagubionych i fanty w zastawie będące, tym jedynie osobom wydane zostaną, za poprzedniem opłaceniem przypadających należycyści, których nazwiska w Księgach Lombardowych są zapisane. — Referendarz Stanu Prezydent, *Łaszczynski*. — Sekretarz Generalny *G. Jachotkowski*.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Samiński Józ: oby: z Lekowa, Szymanowska Elż: oby: z Sielca, Hinke Nadleśny Rząd: z Marjanpol; Dembiński Aug: oby: z Obrębka, Staniszewski Ale: oby: z Huty, Mackiewicz b. Urzędnik Skarbu z Tomży, Trębicki Józ: oby: z Brześcia, Dąbowski Frant: oby: z Zabiela, Bakałowicz Dom: oby: z Pełtawic, Połewski Burmistrz z Wolborza, Panzerman Urzędnik z Poznania, Biłewicz Jg: Podsekretarz z Gdańska, Schissler Leo: oby: z Poznania, Mleczo Oau: oby: z Zychlina, Puchalski Dom: oby: z Prus, Kessler Fr: kupiec z Bydgoszczy.

BIURO TŁOMACZENI redakcji i przepisowania na czysto, wszelkiego rodzaju prośb i podań, więzyku francuzkim i innych. Zakład ten który istniał dawniej pod Dyrekcją PP. Cochet i Gaiet, został na nowo otworzonym, przy ulicy Krakowskie Przedmieście, w Pałacu Potockich, dawniej Mokronowskich w mieszkaniu P. Gaiet w dziedzińcu.

DONIESIENIA.

Kto sobie życzy brać lekcje **ANGIELSKIEGO** lub **ROSSYJSKIEGO** języka, raczy się udać po informacją do księpni Mertzbacha na ulicy Miodowej.

O trzech **BRYLANCIKACH** do rznięcia szkła służyć mogących: wiadomości właściciel powoźnie w Sądzie Poljeji Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału I-zego.

DOKTOR RODECKI, lekarz ordynujący w szpitalu u XX. Misjonarzy: uwiadomka komu o tem wiedzieć potrzeba, iż teraz mieszka przy ulicy Krakowskie Przedmieście Nro 405 w domu W. Stapińskiego. Jest zawsze u siebie od godziny 12tej do 3ciej po południu.

JAN SUEKOWSKI fabrykant obuwia mieszkający przy ulicy Długiej pod Nr 578 przeniósł się do domu własnego przy ulicy Marszałkowskiej pod Nr 1400. Uprasza żaskawej publiczności aby iak dawniej był zaszczycony iej względami, tak teraz niebylej opuszczony.

Prawnie zajęte ruchomości, iako to: sukno, zegarki srebrne, meble różne, tu w Warszawie przy ulicy Nalewki pod Nro 2242 w d. 14 Listopada r. b. o godzinie 10tej z rana. Zaś w d. 15 t. m. i. r. o godzinie 10tej z rana, tu w Warszawie przy ulicy Krakowskie Przed: pod Nr 331, kanapy, krzesła, lustra w złoconych ramach, obrazy olejno malowane w złoconych ramach, przez publiczną licytacją niezawodnie sprzedane będą. — *K. A. Garbolewski, K.*

Kto zgubił 2 KRZYŻE Rossyjskie z sprzączką, może odebrać na Nowym-świecie pod Nro 1254 w domu Bentkowskiego, u Konarzewskiego.

W dniu 15 m. i. r. b. o godzinie 9tej z rana, w Warszawie przy ulicy Solec Nro 2902, efekta, iako to: kanapy, krzesła, stoły, stoliki, zegar, niemniej drzewa szychłów 19ście na placach Nro 2902 i 1356 znajdujące się, publicznie sprzedane będą.

T. Dydyński, K. T. C. W. M.

Jest potrzebny do m-szyny Pistorjusza GORZELANY, otrzy mil od Warszawy, za dobra opłatą. Wiadomość w domu XX. Karmelitów pod Nro 2677 przy ulicy Bednarskiej, u Pani Zarembiny.

OGROD FRUKTOWY z domem i trepauzami do wydzierżawienia za mierną cenę przy ulicy Smolnej pod Nro 2982 każdego czasu; koby sobie życzył, ma się udać do właściciela przy ulicy Brackiej pod Nr 1592.

MAGAZYN FRANCUZKI PACHNIEŁ i innych towarów, przeniósł się na Krakowski. Przedmieście, Wernera dom, między Dobroczyńnością i odwachem.

DOM przy ulicy Chmielnej pod Nr 1530, z wolnej ręki do sprzedania lub wydzierżawiania; o szczegółach u gospodarza w tymże domu mieszkającego, dowiedzieć się można.

W Aptece Najmaiera przy ulicy Jezuickiej w Starem-Mieście, jest do zbycia CYNA ANGIŁSKA w różnego kształtu naczyniach; niemniej SZAFKA z SZUFLADAMI sklepowa, używana, za cenę umiarkowaną.

W dniu 15 Listopada r. b. od godziny 9tej z rana, w domu przy ulicy Nowy świat pod Nr 1281 sprzedawane będą przez publiczną licytacją za gotowe natychmiast płacić się miano pieniądze re-

zmaite ruchomości, iako to: lustra w złoconych ramach, obraz grecki familji świętej z r. 1686, meble, mundur weterański w pantalonami nowy, kałanki i tym podobne rzeczy; o czem chęć kupna mających niniejszem zawiadamia. — *Jan Gotembieski, T. P.*

W dalszej kontynuacji aukcji ruchomości po niedgdy ś. p. Florjanie Łempickim sprzedany będzie w Poniedziałek to jest w d. 14 b. m. i. r. o godzinie 10 z rana, w domu przy ulicy Piwnej pod Nr 106 Kocza i zaprzęgi.

Zawiadamia się szanowną publiczność, iż ŁAZIENKI w domu Nr 2814 przy ulicach Bednarskiej i Dobrej nad samym Mostem położone, dawniej Kasztelańskie zwane, po ukończonej ich reperaturacji, już od dni kilku otworzone zostały.

Mil dwie i pół od Warszawy za Pragę przyjmie się na zimę bydła rogatego sztuk 60 lub owiec sztuk 400, karma dla bydła lub owiec mianowicie zasadać się ma na wywarze i sieczce w borach rozległych, położenia dla owiec iak najzdrowszego; koby życzył sobie umieścić Inwentarz rogaty lub owce w majątności powyż rzeczzonej; zechce się zgłosić do W. Wasilewskiego Nro 167 przy Nowo-miejskiej bramie.

Wiadomo czynię, iż prawnie zajęte ruchomości, iako to: kanapy, krzesła, komody, szafy, łóżko, stoliki, kopersztychy, lustra i t. p. w Warszawie przy ulicy Dzikiej pod Nr 2323 w d. 14 b. m. i. r. o godzinie 10tej z rana, przez publiczną licytacją za gotowe pieniądze nieodstępnie płacić się mające sprzedane zostaną. — *Wincenty Martyński, K. T. C. W. M.*

Wiadomo się czyni, komu o tem wiedzieć należy, i. w d. 14 b. m. i. r. o godzinie 10tej z rana, sprzedane będą przez licytacją publiczną rozmaite zkt. szlifowane, lustra, pałki i t. p. w pakametrach przy ulicy Senatorskiej pod Nr 461 w podwórzu, a to za gotowe pieniądze. — *Stefan Osipowski, Komornik przy Sądzie Ap: Król: Polskiego.*

SER SZWAJCARSKI w kregach, sprzedane się ciągle przy ulicy Długiej pod Nr 584. Wiadomość u Szwajcara.

Nizej podpisana utrzymująca oddawna HAFIARNIĘ WOJSKOWĄ, w której się wyrabiają różne hafity złotem i srebrem przy ulicy z Podwalu na Dunaj pod Nr 514 w officynie od tytu na Iszem pigrze, potrzebuje kilka młodych PANIEN do nauki bezpłatnie na lata, osoby uzdatnione do hafu mogą tamże znaleźć robotę za zapłatą. — *Fryde: Rychter.*

List Zastawny wraz z Kupnem Nr 48,693 Lit: E. na zł. 200, został zgubiony d. 4 b. m. był on w kopercie złożony. Znalazca raczy oddać za nagrodą do Murgrabiego Lewickiego w nowym Teatrze, gdyż żadnego użytku mieć nie może.

W dniu 30 Listopada r. b. odbędzie się we wsi Pobytkowie małym w Obwodzie Pułuskim, półmi- i od Serocka, licytacja dobrowolna na sprzedaż DRZEWA na pniu będącego, iako to: półtorykop belek i 9 kop browarki. Bliższą informacją powziąć można na miejscu; gdzie prócz tego jest do sprzedania 100 sążni drzewa sosnowego, od roku rąbanego.

T. Kunicki Nauczyciel Tańców w Szkołach Rządowych, ma honor uwiadomić, iż teraz mieszka pod Nr 441 przy ulicy Krakowskie Przedmieście wprost odwachu; poświęca swe usługi w domach prywatnych i u siebie.

W domu P. Drozdowskiego na 2gim piętrze przy ulicy Niecałej Nro 614 Lit: J. założona jest REDAKCJA zajmująca się przekładem ięzyków, tudzież układaniem podań do władz Rządowych w ięzyku francuzkim i polskim, i w stosownym stylu.

W dobrach Willanowskich sądo sprzedania w znacznej ilości TOPOLE na wysadzania około gościńców podatne, życzący sobie nabyć takowych, zechcą się zgłosić do ogrodnika w Natolinie pod Willanowem mieszkającego który o cenie poinformuje.

Dnia wczorajszego wieczorem blisko Ratusza głównego; zgubioną została TABAKIERKA TULSKA srebrna. Uprasza się znalazcy aby raczył oddać pod Nr 1666 przy ulicy Mokotowskiej. Przyrzeka się połowa wartości tej tabakierki.

KLACZ siwa, angelizowana, lat 7 mająca, z ubiorem brunatnym, siodełm i munsztukiem angielskim zginęła w d. 7 b. m. i r. przy ulicy Krakowskie Przedmieście około Sgo-Krzyża przytrzymaną została; uprasza właściciel o oddanie jej na Ratusz główny za nagrodą dukatów 5 złotem.

JAN FISZER fabrykant Ram złoconych Snycerz zamieszkały przy ulicy Nowo-Senatorskiej pod Nr 477 Lit: B. w zamiarze uniknienia własnych strat, iako i szkód dla publiczności, wzywa niniejszem wszystkie szanowne osoby, które różnemi czasy a nawet od lat kilku, obstałowawszy u niego rozmaite roboty, po odbiór onych dotąd się nie zgłosiły, ażeby takowe w przeciagu najdalej 4ch tygodni nie-

zawodnie odebrać raczyły; toż samo zechcą w równymże czasie odebrać u niego roboty przez nich dawniej zamówione w fabryce robót złotniczych P. Ludwika Nast i współki. W razie bowiem przeciwnym same sobie przypiszą winę, że dane zadatki i przedmioty własnością ich będące, przepadną, i roboty w mowie będące komu innemu sprzedane zostaną.

Pod Nr 2920 Lit: B. przy ulicy Solec zabłąkała się KROWA, właściciel gdy ndowodni z opisaniem, tudzież wynagrodzi koszta łożone, raczy sobie od podpisanego odebrać, gdyby przypadkiem w przeciagu miesiąca od dzisiaj nikt nie przybył, takową iako swoją własnością dysponować będzie.

Józef Orth Mechanik.

W sklepie Ubogich, na Krak: Przed: w Warszawie, znajduje się główny skład Dzieł nakładem P. Pillera w Lwowie, mianowicie: książki do modlenia przez doskonałych Autorów w najgustowniejszych oprawach, tudzież Dzieła naukowe i o gospodarstwie, widoki uobrazające piękne okolice Galicji, wzory do pisania, różne Romanse i dziełka dla dzieci z rycinami. Oraz dzieła nakładem zagranicznym, w ięzyku Francuzkim, Polskim, Niemieckim i Łacińskim, pomiędzy któremi zaleca się dzieło duchowne na welinowym papierze p. t. *Missale Romanum* in folio i dzieło historyczne w francuzkim ięzyku: „Opis historyczny Herculanium“ in 4, z rycinami w 8 Tomach wydanie Paryzkie. Jakot: że wielką ilość dzieł ekonomicznych przez P. Kurowskiego i inne różne klasyczne i romantyczne dzieła nakładem krajowym. Uwiadamia się PP. Księgarzy, że przy braniu znacznej ilości książek, także stosownie odstępuje się znaczny rabat.

Starszy Adiantant Głównego Sztabu czynnej Armji Podpółkownik Prigorowski mając zlecenie od Żony Obywatela Wileńskiej Guberni, Szawelskiego Powiatu Jana de Wolfa wziętego w niewolę w miasteczku Mieszkucie przez wojska Dembińskiego w czasie pohytu ich w Litwie, i chcąc takowe uskutecznić, uprasza, ktoby

wiedział o losie tegoż *de Wolfa*, albowi też o miejscu gdzie się teraz znajduje, czy żyje albo nie; raczy łaskawie dać wiadomość, adresując takową na imię proszącego w Głównym Sztabie czynnej Armji w słołecznem mieście *Warszawie* konsystującego.

Zginęła *TABAKIERKA* srebrna ośmiu ścianowa, wyznaczana na wieku, na teźże była wyciśniętą damą przepasaną, która płyynie na rybie czyli miłose na wodzie, pod spodem teźże Tabakierki po lewej ręce wyciśnięto jest: *Klimaszewski Jubiler* i próba 12. Właściciel teźże zgubił wychodząc z Pałacu Prymasowskiego od Kom: Rzą: Wojny do rogu ulicy *Danielowiczowskiej* w d. 7 m. i. r. b. właściciel prosi o złożenie w *Karasia* pałacu w 2giej bramie od tyłu do *Trzebińskich*, za nagrodą.

LUDWIK ZGLICZYŃSKI Syn obywatela z *Włodziszwa Lubelskiego*, z początku wszedłszy do *Krakusów Lubelskich*, później tra: złokował się do 2go pułku *Ułanów*, gdy onim żadnej wiadomości powziąć nie można, prosi Ojciec szanownych kolegów jego, aby w przypadku wiadomości o pobycie jego terazniejszym, raczyli uwiadomić przez pocztę *Dubienicką* do *Joachima Zgliczyńskiego* w *Kleszkowie*; a jeżeli się znajdował w *Warszawie*, raczy zgłosić się do *J.W. Pawłowskiego* Sędziego *Appelacyjnego* lub do *Mecenasa Matuszewskiego*.

Dnia 8 Listopada r. b. w południe oderwał się od woza luźno prowadzony koń kary, średniej miary, oberżniętą nogę mający przednią pod łopatką, prowadzony był od *Rogatek Grochowskich* przez *Bednarską* ulicę; kto takowego ujął, niech odprowadzi do domu *XX. Karmelitów* przy ulicy *Bednarskiej* pod Nr 2577 do właściciela tegoż konia *Mikulowskiego*, a otrzyma nagrodę.

SIANO PIĘKNE powiślańskie w znacznej ilości jest do sprzedania. Wiadomość pod Nr 431 przy ulicy *Krakowskiej*. Przejście na *1szem* piętrze.

Do składu *DYZMAŃSKIEGO* i kompanji nadzwał świeży transport *Plutna* webowego kopowego i *Szaler* zwane *Batyst* i chustki *batystowe*, *Merynosy* i inne różna towary.

KOCZ z *fordeką* mało co używany, w dobrym stanie, z wszelkimi rek wizytami jest do zbycia za póniezną cenę, w domu nowym przy ulicy *powiślańskiej* pod Nr 601 na przeciw *Mennicy* nowej. Dalsza informacja w bramie na dole po lewej stronie.

W dniu wczorajszym *Wojciech Sigorzynki Czeładnik Piekarski*, zgubił *KSIĄŻKĘ ROBOTNĄ* i *METRYKĘ*; uprasza się znalaczy aby raczył oddać pod Nr 614 Lit: *D. K.* przy ulicy *Niecałej*, za przyzwolną nagrodą.

W domu *Nro 787* przy ulicy *Elektoralnej* jest do nałęcia każdego czasu *PIEKARNIA* obszerna i widna, z wygodnym pomieszkaniem górą, drwalnią i piwnicą.

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy. Podaje do wiadomości że w dniu 15 b. m. o godzinie 3ciej z południa, w *Biórze* Urzędu *Muncypalnego*, odbywać się będzie *licytacja* na dostawę *Świec* woskowych do pałacu *Bryłowskiego* i dla *Sztabu Miasta* potrzebnych. Chęć zatem *licytowania* mający po zaopatrzeniu się w wadjum zł: 300 zechcą się stawić w miejscu i czasie wyżej oznaczonym. — *Referendarz Stanu* Prezydent, *J. Baszczyński*. — *Sekretarz Jeneralny*, *G. Jaholkowski*.

Zawiadania interesowaną publiczność, iż prawie zajęte ruchomości i różne towary korzenne, jako to: *Instra*, *kanapy*, *krzesła*, *landszafty*, *wina* rozmaite, *garderoba*, *korzenie*, *porter*, i t. p. w *Warszawie* przy ulicy *Długiej* pod Nr 556 w d. 14 *Listopada* i dni następných zaczynając o godzinie 9 z rana wyprzedanemi niezawodnie zostaną a to przez publiczną *licytacją*. — *Edward Marjewski*, *Komornik*.

W dniu 7 b. m. zginął *SZPIC* złoty, koloru wieiórki, mały, włos długi gęsty. Ukogo się takowy znajduje lub o nim wiedział raczy mieć wzgląd na *10cie* letnie wychowanie i oddać go do domu w *Rynku Starego-Miasta* Nr 333 na *1* piętro za nagrodą.

DONESIENIA z BIORA JNFORMACYJNEGO.

OGRODNIK wydoskonalony w swej sztuce, mający *świadcstwa* zaletne, zostawał w obowiązku w znacznym domu przez lat 7, życzy wejść w obowiązek; wiadomość w *Biórze* *Jnformacyjnem*.

Ktoby z szanowných rodziców z prowincji życzył sobie *ulożować* na stacji i stole z wszelkimi wygodami *SYNOW* uczęszczających do *Szkół XX. Piarów*; na 2ch takichych uczniów jest miejsce do *ulożowania* za cenę umiarkowaną, z tą korzyścią że mogą *doskonalic* się prywatnie w *języku francuzkim*.

Jutro ciągnięcie *Loterji Liczbowej*.

Dzisiaj rano zimna stopni 1. Wczoraj w połu; tyleż.